
 
 

 

 

Uchwała Nr …/.../2020 

Rady Gminy  Święciechowa  

z dnia ... grudnia 2020 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Święciechowa, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Święciechowa oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 ze zm.), Rada Gminy 
Święciechowa, uchwala co następuje: 
 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Święciechowa, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Święciechowa udostępnione operatorom 
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zgodnie  
z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 
mowa w § 1 o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …/…/2020 

Rady Gminy Święciechowa z dnia … grudnia 2020 r. 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

NA TERENIE GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

 

L.p. MIEJSCOWOŚĆ 
NAZWA 

PRZYSTANKU 
OPIS LOKALIZACJI PRZYSTANKU 

STRONA 
DROGI 

1 Długie Nowe Długie Nowe I 
droga krajowa nr 12, w kierunku 

Wschowy  
L 

2 Długie Nowe Długie Nowe II 
droga krajowa nr 12, w kierunku 

Leszna 
P 

3 Długie Nowe Długie Nowe III 
droga gminna nr 712726P, naprzeciwko 

posesji nr 47 (sala wiejska) 
P 

4 Długie Nowe Długie Nowe IV 
droga gminna nr 712726P,  

przy posesji nr 20 
P 

5 Długie Stare Długie Stare I 
droga krajowa nr 12, ul. Wschowska, 

 w kierunku Wschowy 
L 

6 Długie Stare Długie Stare II 
droga krajowa nr 12, ul. Leszczyńska, 

w kierunku Leszna 
P 

7 Długie Stare Długie Stare III 
droga powiatowa nr 4765P, ul. 

Wiosenna, przy sklepie 
L 

8 Długie Stare Długie Stare IV 
droga powiatowa nr 4765P, ul. 

Jesienna, naprzeciwko posesji nr 1 
L 

9 Długie Stare Długie Stare V 
droga powiatowa nr 4765P, ul. 

Jesienna, przy posesji nr 3 
P 

10 Długie Stare Długie Stare VI 
droga gminna nr 712726P, ul. Nowa, 

naprzeciwko posesji nr 8a 
P 

11 Gołanice Gołanice I 

droga powiatowa nr 4760P, przy 
skrzyżowaniu z drogą  powiatową nr 
4759P, przy cmentarzu, w kierunku 

Święciechowy 

P 

12 Gołanice Gołanice II 

droga powiatowa nr 4760P, przy 
skrzyżowaniu z drogą  powiatową nr 

4759P, w kierunku Jezierzyc 
Kościelnych 

L 

13 Gołanice Gołanice III 
droga powiatowa nr 4759P, przy 

skrzyżowaniu z drogą  powiatową nr 
4760P w kierunku Krzycka Małego 

L 

14 Gołanice Gołanice IV 
droga gminna nr 712731P, ul. Parkowa, 

przy posesji nr 32 (sklep) 
L 

15 Gołanice Gołanice V 
droga gminna nr 712731P, ul. Parkowa, 

przy posesji nr 19 i 21 
P 

16 Henrykowo Henrykowo I droga powiatowa nr 4772P, przy bloku P 

17 Henrykowo Henrykowo II ul. Zaborowska, przy posesji nr 16 P 

18 Krzycko Małe Krzycko Małe I 
droga powiatowa nr 4759P, ul. Główna, 

przy posesji nr 26 
L 



 
 

19 Krzycko Małe Krzycko Małe II 
droga powiatowa nr 4759P, ul. Główna, 

naprzeciwko posesji nr 26 
P 

20 Krzycko Małe Krzycko Małe III 
droga powiatowa nr 4759P, ul. Główna, 

przy posesji nr 86 
L 

21 Krzycko Małe Krzycko Małe IV 
droga powiatowa nr 4759P, ul. Główna, 

naprzeciwko posesji nr 92 
P 

22 Lasocice Lasocice I 
droga krajowa nr 12, ul. Szkolna, 

 w kierunku Wschowy 
L 

23 Lasocice Lasocice II 
droga krajowa nr 12, ul. Szkolna, 

 w kierunku Leszna 
P 

24 Lasocice Lasocice III 
droga powiatowa nr 4772P, ul. 
Słoneczna, przy posesji nr 9 

L 

25 Lasocice Lasocice IV 
droga powiatowa nr 4772P, ul. 
Słoneczna, przy posesji nr 8 

P 

26 Lasocice Lasocice V 
droga gminna nr 712735P, przy 

skrzyżowaniu ulicy Święciechowskiej  
i Ogrodowej, przy posesji nr 37 

P 

27 Niechłód Niechłód I 
droga powiatowa nr 4762P w kierunku 
Zbarzewa,  na przeciwko posesji nr 27 

L 

28 Niechłód Niechłód II 
droga gminna nr 712728P,  

 przy posesji nr 24 (sala wiejska) 
L 

29 Ogrody Ogrody I 
droga powiatowa nr 712735P, 

przy posesji nr 3 
L 

30 Piotrowice Piotrowice I 
droga powiatowa nr 4764P w kierunku 

Święciechowy 
P 

31 Przybyszewo Przybyszewo I 
droga powiatowa nr 4772P, ul. Wiejska, 

naprzeciwko posesji nr 5 
P 

32 Przybyszewo Przybyszewo II 
droga powiatowa nr 4772P, ul. Wiejska, 

przy posesji nr 53 
L 

33 Strzyżewice Strzyżewice I 
droga powiatowa nr 4774P, ul. 

Lotnicza, przy posesji nr 1 
L 

34 Strzyżewice Strzyżewice II 
droga powiatowa nr 4774P, ul. 

Lotnicza, przy posesji nr 10 
P 

35 Strzyżewice Strzyżewice III 
droga powiatowa nr 4774P, ul. 

Lotnicza, przy posesji nr 25 
L 

36 Strzyżewice Strzyżewice IV 
droga powiatowa nr 4774P, ul. 

Lotnicza, przy posesji nr 30 
P 

37 Strzyżewice Strzyżewice V 
droga powiatowa nr 4774P, ul. 

Lotnicza, przy posesji nr 61 
L 

38 Strzyżewice Strzyżewice VI 
droga powiatowa nr 4774P, ul. 

Lotnicza naprzeciwko posesji nr 61 
P 

39 Święciechowa Święciechowa I 
droga powiatowa 4764P, ul. Rynek, 

przy posesji nr 15 
P 

40 Święciechowa Święciechowa II 
droga powiatowa 4764P, ul. Rynek 

przy posesji nr 7 
L 

41 Święciechowa Święciechowa III 
droga powiatowa 4760P, ul. 

Leszczyńska, przy posesji nr 18 
P 

42 Święciechowa Święciechowa IV 
droga powiatowa 4760P, ul. 

Leszczyńska przy posesji nr 21 
L 

43 Święciechowa Święciechowa V 
droga powiatowa nr 4760P, ul. 

Leszczyńska, przy posesji nr 37 
L 



 
 

(ogrodnictwo) 

44 Święciechowa Święciechowa VI 
droga powiatowa nr 4760P, ul. 

Leszczyńska, w pobliżu ogródków 
działkowych, w kierunku Leszna 

P 

45 Święciechowa Święciechowa VII 
droga powiatowa nr 4760P, ul. 

Leszczyńska, naprzeciwko stacji 
benzynowej 

L 

46 Święciechowa Święciechowa VIII 
droga powiatowa nr 4760P, ul. 

Leszczyńska, przy stacji benzynowej 
P 

47 Święciechowa Święciechowa IX 
droga powiatowa nr 4773P, ul. 

Kosmonautów, w kierunku ulicy 
Szybowników (Leszno) 

P 

48 Święciechowa Święciechowa X 
droga powiatowa nr 4773P, ul. 

Kosmonautów, w kierunku ulicy 
Leszczyńskiej (Święciechowa) 

L 

49 Święciechowa Święciechowa XI 

droga powiatowa nr 4773P, ul. 
Kosmonautów, w kierunku ulicy 

Leszczyńskiej (Święciechowa), w 
pobliżu terenu lotniska Aeroklubu 

Leszczyńskiego 

L 

50 Święciechowa Święciechowa XII 

droga powiatowa nr 4773P, ul. 
Kosmonautów w kierunku ulicy 

Szybowników (Leszno),  w pobliżu 
lotniska Aeroklubu Leszczyńskiego 

P 

51 Trzebiny Trzebiny I 
droga powiatowa nr 4765P, 
naprzeciwko posesji nr 4 

L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr …/…/2020 

Rady Gminy Święciechowa z dnia … grudnia 2020 r. 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM  

JEST GMINA ŚWIĘCIECHOWA 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego 
transportu zbiorowego przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie przewozu osób, zwani dalej „przewoźnikami”. 

 
2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na pisemny 

wniosek, do którego należy dołączyć: 
a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności 

gospodarczej, 
b) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do 

prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 
c) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czas odjazdów  

i przyjazdów oraz długość linii podaną w kilometrach i odległości między 
przystankami na terenie Gminy Święciechowa 

d) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną z przystankami na terenie Gminy 
Święciechowa, 

e) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji. 
 

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy  Święciechowa. 
 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Święciechowa jest bezpłatne. 

 
5. Gmina Święciechowa odmówi zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

w przypadku gdy:  
a) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej spowoduje zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego; 
b) korzystanie z przystanku przez przewoźnika ograniczy przepustowość 

przystanków komunikacyjnych; 
c) przewoźnikowi cofnięto uzgodnienie korzystania z przystanków z powodów 

opisanych w ust. 6. 
 

6. Zgoda Gminy Święciechowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może 
zostać cofnięta w przypadku stwierdzenia:  

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia 
w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników, 

b) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, 

c) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. 
blokowanie wjazdu do zatok autobusowych innym przewoźnikom, 

d) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków 
z których przewoźnik korzysta, 



 
 

e) zaprzestania działalności przewozowej, 
f) naruszenia postanowień niniejszej uchwały. 
 

7. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy Święciechowa  
z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na 
informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku (o którym mowa w ust. 2) 
lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

 
8. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymać na 

nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania 
w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. Dopuszcza się możliwość postojów, 
wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach 
początkowych i końcowych, o ile nie zostały wyznaczone inne miejsca do tego celu. 

 
9. Zabrania się na przystankach komunikacyjnych, bez zgody Gminy, umieszczania 

plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


